
   

 

1 

 

REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

  

REPUBBLICA ITALIANA 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore per le scienze, le tecnologie e i servizi 

GALILEO GALILEI 
Oberschulzentrum für Wissenschaften, Technologien und Dienstleistungen 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Decreto della Dirigente Scolastica nr. 189 del 27.10.2023 

 

Assegnazione degli incarichi a nr. 11 docenti interni da impiegare come docenti tutor esperti per la 

costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica all’interno del progetto PNRR 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022). 

C.U.P. C54D22003240006 

 

 

 

 



   

 

2 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di 

riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della 

linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR per le Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 245.766,24; 

VISTO il documento ministeriale “Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica - 

Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” 

VISTO il verbale della seduta del Collegio dei Docenti del 28/09/2022; 

VISTA la Delibera del Collegio docenti che in data 15.02.2023 ha preso atto di quanto previsto dal Decreto 

170 del 24.06.2022 e dell’allegato 2, ed ha approvato la variazione del PTOF per l’attuazione delle azioni 

previste dal PNRR; 

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 15/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 20/02/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 26 del 04.10.2022 relativa al PNRR – Riparto Nazionale dei 

fondi – Adesione al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 

VISTO il Decreto della Dirigente scolastica n. 80 del 31/03/2023 Variazione del budget relativa al 

finanziamento nell’ambito dei provvedimenti previsti dal Piano Nazione di Ripresa e Resilienza (PNRR) per 

la realizzazione del progetto di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica “Alla ricerca del sé. 

Percorsi motivazionali e di orientamento per favorire il successo formativo”; 

 

VISTO il Decreto nr. 107 del 12.05.2023 di Nomina del Team per il “Contrasto alla dispersione scolastica”, 

per la progettazione e realizzazione e il monitoraggio del succitato progetto; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Intercompartimentale della Provincia di Bolzano; 

CONSIDERATA l’esigenza di assegnare gli incarichi in oggetto per procedere all’avvio dei percorsi previsti dal 

PNRR Investimento 1.4; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di assegnare gli incarichi come esperti da impiegare per la costituzione del Team per la prevenzione 

della dispersione scolastica ai seguenti docenti: 

- Prof.ssa Sara Tosi – coordinatrice 

- Prof. Alfredo Buratti 

- Prof. Alessandro Lombino (in sostituzione del prof. Gagliostro Antonio) 

- Prof.ssa Valeria D’Alessio 

- Prof.ssa Silvia Franco 

- Prof. Mattia Benetti 



   

 

3 

 

- Prof.ssa Giulia Terzoni 

- Prof.ssa Stefania Tabarelli de Fatis 

- Prof. Antonio Errante 

- Prof.ssa Maria Gabriella Ghisu 

- Prof.ssa Nunziatina Maisano 

Il Team per la prevenzione della dispersione scolastica sarà pertanto composto dagli 11 docenti sopra 

menzionati. 

Ad ognuno dei componenti del Team verranno assegnate nr. 129 ore per la progettazione, realizzazione e 

monitoraggio relativo al progetto PNRR Investimento 1.4 sulla prevenzione della dispersione scolastica; 

La Scuola provvederà ad informare il personale individuato per predisporre la firma della lettera d’incarico. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                   (firma digitale) 


		2023-11-03T09:32:37+0000
	Paola Burzacca




